

بخش خصوصی موافق افزایش دستمزدها است

در حالی که مساله افزایش حقوق کارگران همچنان مبهم است و معلوم نیست در سال 90 چه سرنوشتی پیدا می‌کند، بخش خصوصی و کارفرمایی در اقدامی کم‌سابقه از افزایش حقوق کارگران رسماً دفاع کرد.



در حالی که مساله افزایش حقوق کارگران همچنان مبهم است و معلوم نیست در سال 90 چه سرنوشتی پیدا می‌کند، بخش خصوصی و کارفرمایی در اقدامی کم‌سابقه از افزایش حقوق کارگران رسماً دفاع کرد.

به گزارش خبرنگار ما، با این که روزهای پایانی کاری سال 90 به سرعت در حال سپری شدن است، اما هنوز از نتایج شورای سه‌جانبه دولت، کارگران و کارفرمایان درباره تعیین تکلیف حقوق کارگران در سال آینده خبری نیست، هر چند که گفته می‌شود این نتیجه تا پایان هفته جاری اعلام خواهد شد.

با این حال، اصل موضوع افزایش حقوق کارگران مبهم است؛ چرا که مقامات دولتی از جمله وزیر کار و وزیر اقتصاد تلویحاً اشاره کرده‌اند که رشد حقوق کارگران ممکن است به رشد نقدینگی و تورم منجر شده و لذا حقوق کارگران نباید در سال آینده افزایش یابد. هر چند این اظهارات با واکنش محافل کارگری و حتی برخی کارشناسان اقتصادی مواجه شد، اما جالب آنجاست که دیروز رئیس اتاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران که عالی‌ترین مقام و نماینده بخش خصوصی کشور محسوب می‌شود، از رشد حقوق کارگران دفاع و از آن حمایت کرد. این حمایت از آن‌رو حائز اهمیت است که اعضای اتاق بازرگانی را کارفرمایان تشکیل می‌دهند که چون رشد حقوق کارگران با افزایش هزینه‌هایشان همراه است، به طور طبیعی نباید چندان موافق رشد حقوق‌ها باشند.

اما همین گروه دیروز لب به سخن گشوده و از افزایش حقوق کارگران دفاع کرده‌اند. جالب آنجاست که محمد نهاوندیان، رئیس اتاق ایران به ارقام مورد نظر خود برای رشد حقوق کارگران نیز اشاره کرده است.

موافق افزایش نرخ دستمزد هستیم

نهاوندیان درباره دستمزد کارگران در سال 90 گفت: اتاق بازرگانی نظرات کارشناسی خود را در رابطه با افزایش دستمزد کارگران در سال آینده اعلام کرده و با افزایش نرخ دستمزد موافق است.

رئیس اتاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران تصریح کرد: افزایش نرخ دستمزد باید با در نظر گرفتن نرخ تورم و واقع‌بینانه تعیین شود و به گونه‌ای نباشد که به نرخ تورم دامن بزند.

نهاوندیان با بیان این که برخی کارفرمایان افزایش 15 درصدی نرخ دستمزد و تعدادی دیگر افزایش 5 درصدی را پیشنهاد کرده‌اند، گفت: نظر اتاق رقمی بین این دو است؛ به نحوی که تورم نیز در آن لحاظ شود.

آغاز به کار شورای گفت‌وگویی دولت و بخش خصوصی

رئیس اتاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران گفت: شورای گفت‌وگویی دولت با بخش خصوصی از ابتدای سال 90 آغاز به کار می‌کند.

به گزارش خبرنگار ما، محمد نهاوندیان دیروز در جمع خبرنگاران افزود: این نهاد مهم اقتصادی با ریاست وزیر امور اقتصادی و دارایی فعالیت خواهد کرد و دبیرخانه آن نیز در اتاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران خواهد بود که با حضور 8 مدیر بخش خصوصی و 8 وزیر کابینه هر دو هفته یک بار به بررسی مسائل مهم اقتصادی کشور می‌پردازد.

وی تشکیل چنین شورایی را کانالی مهم در تعامل میان مسوولان و بخش خصوصی دانست و یادآور شد: این الگوی فرهنگی در جاهایی که عمل شده بسیار موفق بوده است و امید می‌رود این فضای تعامل با تاسیس شورای گفت‌وگویی دولت و بخش خصوصی شکل نهادینه‌ای پیدا کند.

رئیس اتاق بازرگانی ایران همچنین با درخواست از برخی وزارتخانه‌ها از جمله وزارت نیرو و راه، خواستار پرداخت مطالبات شرکت‌های پیمانکاری شد و افزود: همان‌طور که دولت در پرداخت یارانه‌ها حساس است، انتظار می‌رود مطالبات شرکت‌های پیمانکاری نیز پرداخت شود تا آنها هم بتوانند حقوق و عیدی کارگران را بپردازند.

نهادنندگان درباره تحولات ایجاد شده در حوزه سیاسی کشور اظهار کرد: به دلیل بحران و شیفت محور اقتصاد از غرب به آسیا شاهد تغییرات جدی در اقتصاد جهان هستیم که مجموعه آنها فرصت‌های جدیدی را برای تعامل با اقتصاد بین‌الملل برای ما ایجاد کرده است. وی اضافه کرد: تحولات اخیر در کشورهای مسلمان نیز می‌تواند به فرصتی برای توسعه همکاری‌ها تبدیل شود و بخش خصوصی کشور باید در این زمینه ابتکار عمل به خرج دهد.

لزوم تعیین رقم مالیات متناسب با رونق تولید

نهادنندگان همچنین با اشاره به بودجه 90 تصریح کرد: بودجه 90 با سرعت بی‌سابقه‌ای در کمیسیون تلفیق در حال بررسی است و اعضای اتاق نیز بنا بر وظیفه ارائه مشاوره به سه قوه، در جلسات حضور داشته و نظرات خود را ارائه کرده‌اند و امید می‌رود بودجه 90 بستر لازم را برای رونق اقتصادی و توانمندسازی بخش خصوصی فراهم کند.

وی تأکید کرد: علائمی که در برخی ارقام بودجه دیده می‌شود، می‌تواند بر بخش خصوصی تأثیر بگذارد که از جمله آنها افزایش رقم مالیات شرکت‌هاست.

در واقع رقم مالیات در صورتی می‌تواند افزایش پیدا کند که رقم تولید افزایش یابد و در سالی که نیاز به رونق بخش تولید است، نمی‌توان مالیات را افزایش داد.

رئیس اتاق بازرگانی همچنین با اشاره به مشارکت بالای اعضا در انتخابات هیات نمایندگان اتاق‌های بازرگانی در سراسر کشور گفت: در این انتخابات حداقل دو برابر کسانی که انتخاب می‌شوند، ثبت‌نام کرده‌اند که ما به همه اینها در کار اتاق احتیاج خواهیم داشت.

وی افزود: بعد از انتخابات فصل همکاری همدلانه شروع شده است و در فضای اتاق به هیچ وجه دسته‌بندی‌های غیراقتصادی نداریم و همه در مجموعه اتاق باید بکوشند تا اقتصاد کشور روبه جلو حرکت کند.